Constantinum hoc quoque anno appetit mansisse Constantinopoli.  
 331 IMP. CONSTANTINUS A. AD ABLAVIUM  
 P(RAEFECTUM) P(RAETORI)O. Placet mulieri non licere propter suas pravas cupiditates marito repudium mittere exquisita causa, velut ebriosi aut aleatori aut mulierculario, nec vero maritis per quascumque occasiones uxores suas dimittere, sed in repudio mittendo a femina haec sola crimina inquiri, si homicidam vel medicamentarium vel sepulchrorum dissolutorem maritum suum esse probaverit, ut ita demum laudata omnem suam dotem recipiat. Nam si praeter haec tria crimina repudium marito miserit, oportet eam usque ad aculum capitis in domo mariti deponere et pro tam magna sui confidentia in insulam deportari. In masculis etiam, si repudium mittant, haec tria crimina inquiri conveniet, si moecham vel medicamentarium vel conciliaticem repudiare voluerint. Nam si ab his criminibus liberam eiecerit, omnem dotem restituere debet et aliam non ducere. Quod si fecerit, priori coniugi facultas dabitur domum eius invadere et omnem dotem posterioris uxoris ad semet ipsam transferre pro iniuria sibi inflata [illata]. DAT ... BASSO ET ABLAVIO CONSS.

*Interpretatio.* Certis rebus et probatis causis, inter uxorem et maritum repudiandi locus patet; nam levi obiectione matrimonium solvere prohibentur. Quod si forte mulier dicat maritum suum aut ebriosum aut luxuriae deditum, non propterea repudiandus est, nisi forte eum aut homicidam aut maleficum aut sepulcri violatorem esse docuerit, quibus criminibus convictus sine culpa mulieris merito videtur excludi, et mulier recepta dote discedit: nam si haec crimina mulier non potuerit approbare, hac poena multatur, ut et dotem, quam dederat vel pro ipsa data fuerat, et donationem, quam percepit, amittat atque etiam exsilia relegatione teneatur.

Quod si a viro mulier repellatur, nec ipse, nisi certis criminibus ream docuerit, pro levi, ut assolet, iurgo repudiare non permititur, nisi fortasse adulteram aut maleficam aut conciliaticem eam probare sufficiat. Quod si docere non potuerit, dotem mulieri restituit et aliam ducere non presumat uxorem. Quod si forte tentaverit, habebit mulier liberam facultatem, quae innocens electa est, domum mariti sui atque omnem eius substantiam sibimet vindicare. Quod dignoscitur ordinatum, ut etiam secundae uxoris dotem repudiata iniuste mulier iubeat acquirere.

1 maart 331 IDEM A. ad Bassum Pf. P. Legis promulgatio, quae per sedecim annos bona fide in libertate durantes contra eos, qui inquietant, praescriptione defendit, non opitulatur his, qui ex ancillis patribus et ingenuis patribus orti per id tempus in libertatis affectu cum parentibus perdurarint, quandoquidem, nullo praecedente iusto legitimae possessionis initio, usurpatio libertatis nuda iactetur, quem neque redemptio a servitate neque vicaria traditio servi vel peculii assignatio valeat demonstrari; qui tituli possint famulatus nexibus liberare eum, qui convenitur, si quo ex iis genere usus in libertate esset per annos sedecim demoratus. Iure enim communi maternam condicionem natum sequi necesse est, ita ut, et si herilem lectulum ancilla ascenderit, non liberorum domino, sed servorum partum suscipiat. DAT. PRID. KAL. MART. BASSO ET ABLAVIO CONSS.

*Interpretatio.* Lex aliquando fuerat promulgata, ut, si quis sedecim annos sine ulla molestia, nullo repetente vel pulsante, vixisset, et postea in servitium non veniret. Sed hoc illis prodesse non poterit, quos de ingenuis patribus et colonis mulieribus vel ancillis constituerit procreatos, nisi forte patres eorum pro filiorum capite dominis, quorum ancillas in consortio habent, aut vicaria mancipia cum peculii aut redemptionem status eorum solverint. Si vero patres hoc se persolvisse non doceant, non poterunt matrum condicionem mutare, aut mancipia dominis deperire, etiamsi de propriis dominis nascantur, nisi per manumissionem servili condicione carere non possunt. Si quis in libertate positus ancillam sibi copulaverit in coniugium, si filii ex ipsis nati fuerint, origo matrem sequatur: simili modo, si liberta servum duxerit maritum, agnatio servum sequatur, quia ad inferiorem personam vadit origo.

18 april 331 IMP. CONSTANTINUS A. ad Ablavium Pf. P. Quicumque puerum vel puellam projectam de domo, patris vel

1 augustus 331 [IDEM A. ad] Universos provinciales. Posta alia: Minorum defensores, 1 augustus 331 IMP. CONSTANTINUS A. ad universos provinciales. In insulam deportandi 12 augustus 331 IDEM A. ad Evagrium Pf. P. Nullus decurionum ad procurationes vel 18 oktober 331 IDEM A. ad Bassum Pf. P. Super his, qui a praeside 1 december 331 IDEM A. hiereis et archisynagogis et patribus synagogarum et ceteris, 26 oktober 332 ...Si post adscriptionem defensionemque ordinatam aliis in iudicium 27 september 333 IDEM A. ad populum. Beneficia divisorum retro principum confirmantes 5 juli 334 IDEM A. ad Pacatianum praefectum praetorio. Etsi potior apud nos 1 december 334 IDEM A. naviculariis Orientis. Pro commoditate urbis, quam aeterno 21 maart 335 IDEM A. ad provinciales. Omnes iudices invigilare praecipimus et 29 april 336 IMP. CONSTANTINUS A. ...ri fecit vel si ipsorum nomine comparavit, totum 21 juli 336 IDEM A. ad Gregorium. Senatores seu perfectissimos, vel quos in 4 februari 337 IDEM A. ad Gregorium. Qui comparat, censem rei comparatae cognoscat: 21 mei 337 IDEM A. ad concilium provinciae Africae. Sacerdotales et flamines 2 augustus 337 IDEM A. ad Maximum praefectum praetorio. Artifices artium brevi Constantinus et caess. Multas saepe natas ex donatione causas cognovimus, in IMP. CONSTANTINUS A. ad Paternum Valerianum. Codicillis perfectissimatus Imp. Etsi minores vel ex patris nomine vel ex (suo, de)bitis dumtaxat fiscalibus Agrippina d(ixit): τῷ τόπῳ ἐκείνῳ οὐκ ἔπανάρχει. Constantinus A. d(ixit):